

**D o d a t e k   č .   1**  
**k realizační smlouvě č. 2022/0193/ODaS ze dne 8.3.2022**

**Objednatel:** **Statutární město Kladno**  
se sídlem: nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno  
zastoupené Mgr. Milanem Volfem, primátorem Statutárního města Kladna  
IČ: 00234516  
DIČ: CZ00234516  
(dále jen „**objednatel**“)

**Zhotovitel:** **ZKP Kladno, s.r.o.**  
se sídlem: Vinařice 699, 273 07 Vinařice u Kladna  
zastoupený: Zdeňkem Škarvadou – jednatelem  
IČ: 47545445  
DIČ: CZ47545445  
(dále jen „zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „**Smluvní strany**“ a jednotlivě jen „**Smluvní strana**“).

**uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1**

**Preambule**

Objednatel jakožto zadavatel minutendru č. 32 s názvem: „**Rekonstrukce komunikace – ulice Vinařická, Kladno**“, dle uzavřené Rámcové smlouvy č. 2018/0166/ODaS „Běžná a související údržba pozemních komunikací na území Statutárního města Kladna“ uzavřeli dne 8.3.2022 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedený minutendru.

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“). Předmětem tohoto Dodatku je provedení víceprací nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho vyplývající změna ceny díla.

Potřeba provedení víceprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

**I.**

Ustanovení **čl. II. Předmět smlouvy, bod 2.** se **rozšiřuje o nový odstavec 2.1**, který zní:

„2.1 Zhotovitel provede dodatečné stavební práce – **vícepráce** blíže specifikované ve Změnovém listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku.“

**II.**

Ustanovení **čl. III. Cena za dílo, bod 1.** se **rozšiřuje o nový odstavec 1.1**, který zní:

„1.1 Cena díla dle ustanovení čl. II, bodu 2, odstavce 2.1 smlouvy činí 12 110 364,43 Kč bez DPH,  
cena dle čl. 2.1 (vícepráce) 2 489 785,00 Kč bez DPH

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

**Cena za dílo (bez DPH) dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku: 12 110 364,43 Kč**

DPH: 2 543 176,53 Kč

**Cena díla celkem s DPH: 14 653 540,96 Kč s DPH“.**

Rekapitulace ceny díla:

Původní cena za dílo dle smlouvy bez DPH	9 620 579,43 Kč
Cena dle tohoto dodatku č. 1 bez DPH	12 110 364,43 Kč
Celková cena dle smlouvy a tohoto Dodatku bez DPH	12 110 364,43 Kč
DPH	2 543 176,53 Kč
Celková cena díla celkem s DPH:	<b>14 653 540,96 Kč</b>

**III.**

**V článku XI. Závěrečná ujednání smlouvy se bod 9. doplňuje takto:**

„– Příloha č. 3: Změnový list č. 1“

**IV.**

Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

**V.**

**Závěrečná ustanovení**

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
3. Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originále.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.
5. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.
6. Nedílnou součástí Dodatku je jeho příloha – Změnový list č. 1.

V Kladně dne dle elektronického podpisu

Za objednatele:

Statutární město Kladno

ele

Mgr. Milan Volf

Primátor Statutárního města Kladna

Zdeněk

Digitálně podepsal Zdeněk

7:36:54

Zdeněk Škarvada

Jednatel

Za zhotovitele:

ZKP Kladno,s.r.o.

# Název stavby: Rekonstrukce komunikace - ulice Vinařická Kladno

## Změnový list č.1

Příloha k dodatku č.1 SOD č.2022/0193/ODas

Částka a výměra dle smlouvy

Skutečný provedený stav

Rozdíl a odpocíty

Kód	Zkrácený popis	Jednot.		Celkem		Celkem		Celkem			
		Mj.	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem
24	Odstaraní asfaltových vrstev frezováním tloušťky vrstvy 10cm, včetně odštění povrchu, dobouření neodfrezovaných ploch, naložení, odvozu na skládku a skládkování - (nad 500 m <sup>2</sup> - souvislá údržba)	m <sup>2</sup>	3 336,00	88,00	293 568,00	4 898,00	88,00	431 024,00	1 562,00	88,00	137 456,00
29	Odstaraní vrstev ze směsi silomelových cementem do tloušťky vrstvy 10cm, včetně naložení, odvozu vybouraného materiálu, skládkování	m <sup>2</sup>	3 502,00	65,00	227 630,00	5 064,00	65,00	329 160,00	1 562,00	65,00	101 530,00
27	Odstaraní nestimalených podkladní vrstev do tloušťky vrstvy 10cm, včetně naložení, odvozu vybouraného materiálu, skládkování - stávající podklad vozovka II 25 cm "1562x2"	m <sup>2</sup>	7 206,00	57,00	410 742,00	10 330,00	57,00	588 810,00	3 124,00	57,00	178 068,00
28	Odstaraní nestimalených podkladní vrstev, včetně naložení, odvozu vybouraného materiálu, skládkování za každých dalších 5cm tloušťky vrstvy - stávající podklad vozovky II 25 cm	m <sup>2</sup>	4 088,00	29,00	118 552,00	5 650,00	29,00	163 850,00	1 562,00	29,00	45 298,00
30	Odkopávkový nezajazdžené pro silnice v horninách třídy 4, včetně naložení výkopku, odvozu na skládku a skládkování - sanace podloží hl. 50 cm 1090x0,5	m <sup>3</sup>	2 733,10	574,00	1 568 799,40	3 278,10	574,00	1 881 629,40	545,00	574,00	312 830,00
10	Podkladní vrstvy ze šlekkodrti ŠDA tloušťky 10 cm se zhutněním - vozovka II 2*5cm "1562x3"	m <sup>2</sup>	10 873,00	80,00	869 840,00	15 559,00	80,00	1 244 720,00	4 686,00	80,00	374 880,00
42	Podkladní vrstvy z kamenná drveného frakce 3/2-6/3 tloušťky vrstvy 10 cm se zhutněním - sanace podloží hl. 50cm "1090x,5	m <sup>2</sup>	14 760,00	106,00	1 564 560,00	20 210,00	106,00	2 142 260,00	5 450,00	106,00	577 700,00
8	ACP16 tloušťky 5cm - (nad 500 m <sup>2</sup> - souvislá údržba)	m <sup>2</sup>	3 473,00	154,00	534 842,00	5 035,00	154,00	775 390,00	1 562,00	154,00	240 548,00
9	AC115 za každý další 1cm tloušťky - (do 500 m <sup>2</sup> - běžná údržba) - vozovka II 70mm 1562x2	m <sup>2</sup>	6 428,00	63,00	404 775,00	9 549,00	63,00	601 587,00	3 124,00	63,00	196 812,00
3	AC011 tloušťky vrstvy 4cm - (nad 500 m <sup>2</sup> - souvislá údržba)	m <sup>2</sup>	3 473,00	136,00	472 328,00	5 035,00	136,00	684 760,00	1 562,00	136,00	212 432,00
4	Připravení za modifikaci asfaltové směsi tloušťky 4cm - (nad 500 m <sup>2</sup> - souvislá údržba)	m <sup>2</sup>	3 408,00	22,50	76 680,00	4 970,00	22,50	111 825,00	1 562,00	22,50	35 145,00
6	Spojovací posítk asfaltovou emulzí v množství 0,5kg/m <sup>2</sup> (odfrezované vrstvy) - (nad 500 m <sup>2</sup> - souvislá údržba)	m <sup>2</sup>	3 408,00	10,00	34 080,00	4 970,00	10,00	49 700,00	1 562,00	10,00	15 620,00
7	hrnitkační posítk modifikovanou emulzí v množství 0,5kg/m <sup>2</sup> - (nad 500 m <sup>2</sup> - souvislá údržba)	m <sup>2</sup>	3 408,00	15,00	51 120,00	4 970,00	15,00	74 550,00	1 562,00	15,00	23 430,00
32	Zhotovení nové uliční vpusti, včetně napojení na kanalizační v podmínkách zřizovatelů úprav do hloubky 2 m a delší napojení do 3m	ks	16,00	9 509,00	152 144,00	20,00	9 509,00	190 180,00	4,00	9 509,00	38 036,00
7	u č.p. 15, 9, diam Trichych, 67										<b>2 489 785,00</b>

**Cena díla bez DPH dle Smlouvy o dílo č. 2022/0193/ODas**

**DPH 21%**

**Cena díla včetně DPH (v Kč)**

**9 620 579,43 Kč**

**2 020 321,68 Kč**

**11 640 901,11 Kč**

**Rozdíl bez DPH**

**DPH 21%**

**Rozdíl včetně DPH**

**2 489 785,00 Kč**

**522 854,85 Kč**

**3 012 639,85 Kč**

**Cena díla ve znění dodatku č.1**

**DPH 21%**

**Cena díla ve znění dodatku č.1 včetně DPH**

**12 110 364,43 Kč**

**2 543 176,53 Kč**

**14 653 540,96 Kč**

Zhotovitel/ dodavatel:

Firma	Podpis	Datum
ZKP Kladno, s.r.o.	Zdeněk Škarva	

Schválí:

Obědnatel / Investor:	Podpis	Datum
STATUTÁRNÍ MĚSTO KLADNO		